
 

Inbjudan 
Välkommen till seminariet 

Hästen – en naturlig del av  
samhällsutveckling och planering 

Arrangör: Småland & Blekinges hästforum i samverkan med Boverket och Hästnäringens Nationella 
Stiftelse. 

Idag är Sverige ett av Europas hästtätaste länder och hästarna bidrar till betydande ekonomiska och sociala 
värden. Målsättningen med dagen är att öka kunskapen om tillväxtens effekter på samhället och belysa hur 
myndigheter och näring kan samverka för att tillvarata hästsektorns utvecklingsmöjligheter. Det handlar om 
företagsamhet och jobb, men också om aspekter som naturvård, landsbygdsutveckling, människors livskvalitet, 
folkhälsa och jämställdhet.  

Seminariet vänder sig till politiker och tjänstemän verksamma inom samhällsbyggnad, fritid, näringsliv eller 
landsbygd samt till företrädare för hästnäringens organisationer. 

I egenskap av värd för Småland & Blekinges Hästforum kan distriktet erbjuda ordföranden i våra ridklubbar 
att delta på dessa träffar. Vi tror det är av stor vikt att våra ridklubbar blir medvetna om hur viktig Hästen är 
i samhället, framförallt ekonomiskt.  

ALLMÄN INFORMATION 

Tid och plats 
Blekinge - tisdag 28 februari 2012, Castello konferens, Stortorget 5, Karlskrona.             Anm. nr: 748:014 
Kronoberg - onsdag 29 februari 2012, Tingsryd Travet, Tingsryd              Anm. nr: 748:015 
Kalmar- torsdag 1 mars 2012, Ingelstorp Naturbruksgymnasium, Ingelstorp, Kalmar      Anm. nr: 748:016 
Jönköping -fredag 2 mars 2012, Tenhults naturbruksgymnasium, Riddersberg            Anm. nr: 748:017 

Samtliga seminarier börjar kl. 10.00 (registrering och kaffe från kl. 09.30) och avslutas kl. 16.00. 

Anmälan och avgift 
Anmälan ska vara oss tillhanda senast den 10 februari 2012 till lena.larsson@smalandsidrotten.se 
Ange namn, organisation och befattning samt eventuella kostrestriktioner på anmälan, samt 
anmälningsnumret som står bakom varje plats. Anmälan är bindande! 
Konferensavgiften är 220 kr inkl moms (självkostnad lunch och kaffe) och betalas i samband med anmälan till 
Hästnäringens Nationella Stiftelse bankgiro 216-1354.  
OBS - Glöm inte att uppge namn och organisation vid inbetalningen. 

Information 
Frågor om konferensens innehåll och frågor beträffande anmälan besvaras av:  
Maria G Sånesson tfn 036-34 54 91, 070-550 54 91    
Christina Collman tfn 073-340 20 21, christina.collman@kultura.se. 

Varmt välkomna!  
Maria G Sånesson 
Samverkanskoordinator Hästforum/Smålands Ridsportförbund 
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PROGRAM 

09.30 Registrering och kaffe 

10.00  Maria G Sånesson Hästforum Småland & Blekinge hälsar välkomna 

 Moderator Stefan Fur Agria, presenterar dagen  

 Hästnäringen i Sverige och i Blekinge 
Hästen har gjort en rejäl comeback de senaste årtiondena. Idag är Sverige ett av 
Europas hästtätaste länder med 39 hästar per 1000 invånare. Landets 360 000 hästar 
skapar direkta affärer till ett värde av 12 miljarder och 11 000 helårsarbeten. 

Stefan Johanson VD vid Hästnäringens Nationella Stiftelse beskriver hästsektorn 
nationellt och regionalt i termer av samhälleliga effekter och värden. 

 Hästen ur ett samhällsutvecklings- och planeringsperspektiv 
Förhållandet att hästsektorn består av många små enheter har gjort att expansionen 
”skett i det tysta” utan nämnvärd uppmärksamhet från samhällets sida.  Men idag 
berör hästhållning många delar i samhället och det är många behov som ska 
balanseras. 

Hanna Elgåker som doktorerat inom området ”Horse Keeping in Peri-Urban Areas 
Changing Land Use with Possibilities and Conflicts” belyser de ekonomiska, sociala och 
miljömässiga effekterna av hästsektorns tillväxt och varför det behövs nya 
samarbetsmodeller för att tillvarata möjligheterna inom företagande, fritid, 
landskapsvård, boende och service. Men också för att förebygga och hantera 
intressekonflikter. 

12.00 Lunch 

13.00 Planering för och invid hästhållning 
Från mitten av 70-talet och fram till idag har det skett en mycket snabb utveckling av 
antalet hästar, framförallt i tätortnära miljöer. Idag finns över 270 000 hästar inom 
större tätort eller i tätortsnära områden. Stellan Svedström från Boverket, ger oss 
vägledning beträffande tillämpning av Plan och bygglagen och hur vi kan undvika 
problem. 

Hästkraft ger utvecklingskraft 
Företrädare för hästsektorn i länet intervjuas om sin verksamhet och vad man ser som 
möjligheter och utmaningar. 

Panelsamtal och frågor; Utmaningar för hästsektorn och samhället – lösningar som 
skapar möjligheter. 

Summering hur går vi vidare? 
Dagens moderator sammanfattar dagen. 

16.00 Seminariet avslutas 
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SISU Idrottsutbildarna, Box 485, 551 16 Jönköping 

Fax: 036 – 34 54 19 

E-post: lena.larsson@smalandsidrotten.se  
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